Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 08.06.2022

№ 219

	Об утверждении перечня должностных лиц администрации городского округа г. Бор, ответственных за качество предоставления социально значимых услуг в электронном виде

	В целях реализации пункта 9 постановления Правительства Российской Федерации от 25.05.2022 №951 «О мониторинге качества предоставления государственных и муниципальных услуг независимо от формы их предоставления и внесении изменений в Положение о федеральной  государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»»:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностных лиц администрации городского округа г. Бор, ответственных за качество предоставления социально значимых услуг в электронном виде.
2. Руководителям структурных подразделений подготовить и принять в установленном порядке соответствующие изменения в должностные инструкции ответственных лиц.

3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                   (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте www.borcity.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава местного самоуправления
	                                    А.В. Боровский

Исп. Т.А.Башева 37132

С.В. Водопьянов 37157

  Утверждён

                                                                  распоряжением администрации

                                                                              городского округа г. Бор

                                                                                 от 08.06.2022  № 219

Перечень должностных лиц администрации городского округа г. Бор,
ответственных за качество предоставления социально значимых услуг в электронной виде.
	№ п/п
	Наименование ведомства (полностью)
	Наименование услуги
	ФИО ответственного за услугу
	Должность
	Телефон
	Электронная почта

	1.
	Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)
	Янкин Александр Валерьевич
	Заместитель главы администрации
	(83159) 2-16-91
	sekretar@adm.bor.nnov.ru

	2.
	Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Янкин Александр Валерьевич
	Заместитель главы администрации
	(83159) 2-16-91
	sekretar@adm.bor.nnov.ru

	3.
	Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию на территории городского округа город Бор Нижегородской области
	Янкин Александр Валерьевич
	Заместитель главы администрации
	(83159) 2-16-91
	sekretar@adm.bor.nnov.ru

	4.
	Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение в городском округе город Бор город Бор Нижегородской области
	Янкин Александр Валерьевич
	Заместитель главы администрации
	(83159) 2-16-91
	sekretar@adm.bor.nnov.ru

	5.
	Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства/перепланировки жилых помещений на территории городского округа город Бор Нижегородской области
	Янкин Александр Валерьевич
	Заместитель главы администрации
	(83159) 2-16-91
	sekretar@adm.bor.nnov.ru

	6.
	Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	Янкин Александр Валерьевич
	Заместитель главы администрации
	(83159) 2-16-91
	sekretar@adm.bor.nnov.ru

	7.
	Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Янкин Александр Валерьевич
	Заместитель главы администрации
	(83159) 2-16-91
	sekretar@adm.bor.nnov.ru

	8.
	Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Янкин Александр Валерьевич
	Заместитель главы администрации
	(83159) 2-16-91
	sekretar@adm.bor.nnov.ru

	9.
	Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Янкин Александр Валерьевич
	Заместитель главы администрации
	(83159) 2-16-91
	sekretar@adm.bor.nnov.ru

	10.
	Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Янкин Александр Валерьевич
	Заместитель главы администрации
	(83159) 2-16-91
	sekretar@adm.bor.nnov.ru

	11.
	Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма или в собственность бесплатно
	Янкин Александр Валерьевич
	Заместитель главы администрации
	(83159) 2-16-91
	sekretar@adm.bor.nnov.ru

	12.
	Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
	Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях в городском округе город Бор Нижегородской области
	Янкин Александр Валерьевич
	Заместитель главы администрации
	(83159) 2-16-91
	sekretar@adm.bor.nnov.ru

	13.
	Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Ворошилов Александр Григорьевич
	Начальник управления ЖКХ и благоустройства
	(83159) 2-20-02
	sekretar_ugkh_bor@mail.ru

	14.
	Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Ворошилов Александр Григорьевич
	Начальник управления ЖКХ и благоустройства
	(83159) 2-20-02
	sekretar_ugkh_bor@mail.ru

	15.
	Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Ворошилов Александр Григорьевич
	Начальник управления ЖКХ и благоустройства
	(83159) 2-20-02
	sekretar_ugkh_bor@mail.ru

	16.
	Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
	Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования на территории городского округа город Бор Нижегородской области
	Казимирова Светлана Владимировна
	Начальник управления образования и молодежной политики
	(83159) 2-17-87
	boryno@yandex.ru

	17.
	Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
	Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения им своих обязанностей
	Казимирова Светлана Владимировна
	Начальник управления образования и молодежной политики
	(83159) 2-17-87
	boryno@yandex.ru

	18.
	Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Щенников Алексей Николаевич
	Директор департамента имущественных и земельных отношений
	(83159) 9-99-10
	dizobor@yandex.ru

	19.
	Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута
	Щенников Алексей Николаевич
	Директор департамента имущественных и земельных отношений
	(83159) 9-99-10
	dizobor@yandex.ru

	20.
	Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
	Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	Щенников Алексей Николаевич
	Директор департамента имущественных и земельных отношений
	(83159) 9-99-10
	dizobor@yandex.ru

	21.
	Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Щенников Алексей Николаевич
	Директор департамента имущественных и земельных отношений
	(83159) 9-99-10
	dizobor@yandex.ru

	22.
	Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Щенников Алексей Николаевич
	Директор департамента имущественных и земельных отношений
	(83159) 9-99-10
	dizobor@yandex.ru

	23.
	Администрация городского округа город Бор Нижегородской области
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Щенников Алексей Николаевич
	Директор департамента имущественных и земельных отношений
	(83159) 9-99-10
	dizobor@yandex.ru